
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4»

ПРИКАЗ № 21/1. г. Артемовский
От «01» апреля 2022 года

«О закреплении наставника»

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 
273 ФЗ «Об образовании», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об 
утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста», 
«Положения о наставничестве в МБДОУ №4» и в целях обеспечения 
эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов 
в образовательной деятельности, привития интереса к педагогической 
деятельности, формирования потребности в совершенствовании 
профессиональной компетентности в рамках организации работы с 
молодыми специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В рамках организации работы с молодыми специалистами

закрепить наставником воспитателя
Соловьеву Марину Юрьевну за молодым специалистом воспитателем 

Лотовой Ириной Валерьевной с 01.04.2022 года по 31.05.2023 года.
Попову Светлану Александровну за молодым специалистом

воспитателем Шлейной Светланой Васильевной с 01.04.2022 года по
31.05.2023 года.

Шайхутдинову Людмилу Николаевну за молодым специалистом 
воспитателем Шваб Юлей Сергеевной с 01.04.2022 года по 31.05.2023 года.

Козлову Наталью Владимировну за молодым специалистом
воспитателем Артеменко Анастасией Владимировной с 01.04.2022 года по
31.05.2023 года.

Ларионову Алсу Миннизартдиновну за молодым специалистом 
воспитателем Сальниковой Ириной Викторовной с 01.04.2022 года по
31.05.2023 года.

Ванину Наилю Садятулловну за молодым специалистом воспитателем 
Деевой Дарьей Андреевна с 01.04.2022 года по 31.05.2023 года.



2. По окончании срока наставничества Лотовой И.В., Шлейной 
С.В., Шваб Ю.С., Артеменко А.В., Сальниковой И.В., Деевой Д.А. 
предоставить отчетность о проделанной работе (дневник успеваемости).

3. По окончанию срока наставничества воспитателям Соловьевой 
М.Ю., Поповой С.А., Шайхутдиновой Л.Н., Козловой Н.В., Ларионовой 
А.М., Ваниной Н.С. предоставить План профессионального становления с 
оценкой наставника проделанной работы и отзывом с предложениями по 
дальнейшей работе молодого специалиста.

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего 
воспитателя Зарубину Н.С.

Заведующий МБДОУ №4 

С приказом ознакомлен:

Ю.А.Соколова


